
Kontakte und Adressen für Ihre Veranstaltung 

Catering: 

Mia & Mason Rooftop www.mensen.at 
Bio Shop Graz: www.bioshopgraz.at 
Bioladen Matzer: www.bio-laden.at 
Der Kirchenwirt: www.kirchenwirtgraz.com 
Die Kochwerkstatt: www.die-kochwerkstatt.at 
Die Partyköchin: www.partykoechin.at 
Dorfstub‘n: www.dorfstubn-catering.at 
Eventcatering Graz: www.eventcateringgraz.at 
Fleischerei Feiertag: www.derfeiertag.at 
Fleischerei Mosshammer: www.mosshammer.at 
Gasthof Ederer: www.ederer.at 
genusswerk PUR: www.genusswerk-pur.at 
Hochl & Co: www.hochl.com  
Hofladen Aumüller: www.hofladen-aumueller.at 
Holzer-Koroschetz: www.feinkost-koroschetz.at 
Im-Nu: www.im-nu.at 
Jugend am Werk Stmk.: www.jaw.or.at 
Kaufhaus ADEG Greimel: www.kaufhaus-greimel.at 
Kochstudio-Pur: www.kochstudio-pur.at 
Kürbis & Kuchen: www.kuerbisundkuchen.at 
MVM-Matuschek: www.matuschek.at 
Pastini: www.pastini.at 
Wonisch-Catering: www.wonisch-catering.at 
Wurzingerhof: www.wurzingerhof.at 
 
Exklusivere Caterings: 
Eckstein Catering: www.eckstein-events.at/Catering 
Frankowitsch: www.frankowitsch.at (exklusivere Brötchen) 
Kitchen12: www.kitchen12.at 
Landhaus Oswald: www.landhaus-oswald.at (Alte Universität) 
Legenstein: www.tonilegensteincatering.at 
Revita: www.revita.at 
Steinbichler Café Pavillon: www.pavillon-eggenberg.at 
 
Druckerei: 
 
Druck- und Kopierzentrum der TU Graz (DKZ), Kontakt: dkz@tugraz.at 
HTU Copyshop 
mkdruckdesign.at: www.druckdesign.at 
Die Druckerei: www.diedruckerei.de 
Dorrong: www.dorrong.at 
Druckerei Klampfer: www.klampfer-druck.at 
Druckwerk : www.druckwerk.com 
Flyeralarm: www.flyeralarm.com 
Für Tagungsmappen: 
Mail Boxes Etc (MBE): www.mbe-graz1.at, Kontakt: graz1@mbe.at 
Medienfabrik: www.mfg.at: Alfred Tapler  
mkdruckdesign.at: www.druckdesign.at 
Reha Druck: www.rehadruck.at 
T I Q A Werbe- & Marketinggesellschaft mbH: www.tiqa.at 
Vehling Medienservice und Verlag GmbH (für Tagungsbände...): www.vehling-graz.com 
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CD/DVD-Kopien:  
www.copyrath.at 
 
Fahnen: 

Fahnen-Gärtner: www.fahnen-gaertner.at 
 
Fotografen: 
 
Clemens Nestroy: www.fotonestroy.com 
Foto Frankl: www.foto-frankl.at 
Foto Lunghammer: www.lunghammer.at 
Foto Pachernegg: www.foto-pachernegg.at 
 
Give Aways: 
 
Hirsch Presentation: www.hirsch-presentation.com 
Howorka: www.howorka.at 
IPR: www.ipr-werbemittel.at 
Neuner: www.neuner-werbemittel.com 
Radlgruber (in Graz): www.radlgruber.at 
Skanbo: www.skanbo.at 
UNICUM Merchandising GmbH: www.unicum-merchandising.com 

Hotels: 
 
Spezielle TU Graz-Konditionen mit: 
Austria Trend Hotel Europa ****: www.austria-trend.at/Hotel-Europa-Graz 
Hotel Gollner ****: www.hotelgollner.at 
Hotel roomz Graz: www.roomz-graz.com 
Hotel Weitzer ****:www.hotelweitzer.com 
Hotel Wiesler ****: www.hotelwiesler.com 
Parkhotel ****: www.parkhotel-graz.at 
Romantik Parkhotel Graz ****: www.romantik-parkhotel.at 
 
Sonstige: 
Amedia Hotel Graz **** (Nähe Messe): www.amediahotels.com 
Gästehaus der TU Graz (über Internationale) 
Günstige Übernachtungsmöglichkeit für die Sommermonate (Juli bis September): Studentenhilfe 
Babenberg 
Hotel am Mühlengrund: www.hotelammuehlengrund.at 
siehe auch Liste des Welcome Centers der TU Graz 
 
Locations: 
 
Alte Universität Graz: www.alte-universitaet.at 
Café Promenade: www.promenade.aiola.at 
Das Glockenspielhaus: www.glockenspielhaus.at 
Dom im Berg: www.spielstaetten.at 
Dominikanerkloster (Dreihackengasse): www.dominikanerkloster.at 
Helmut-List-Halle: www.helmut.list-halle.com 
Kasematten: www.spielstaetten.at 
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Messe Congress Graz (Grazer Congress, Stadthalle,…):  www.mcg.at  
Schloss Seggau: www.seggauberg.at 
Seifenfabrik: www.seifenfabrik.info 
Steinbichler Café Pavillon: www.pavillon-eggenberg.at 
THT Krone Center: www.tht-krone-center.at 
 
Weitere Locations finden Sie unter www.graztourismus.at 
 
Musik: 

Barbara Paierl (Saxophon, Keyboard, Gitarre...): barbara.paierl@gmx.at 
BläserVielharmoniE: www.blaeservielharmonie.at 
DJ Gregor Adamek: www.adamekmusic.com/ 
Echte Volksmusik – Das Blechkranzl, Kontakt: Mag. Franz Posch (frankyposch@gmx.net) 
Musik/Kunstvermittlung über die KUG 
Quartetto Ornando: irmtraud.eberle@aon.at 
Universitätsorchester: holger.bach@tugraz.at 
 
Moderatoren: 
 
Gregor Withalm 
Moderatorenpool: www.moderatorenpool.at 
Oliver Zeisberger: www.zeisberger.at 
Sabine Vogl 
Werner Ranacher: www.steiermark.orf.at/studio/stories/2500766/ 
 
Sicherheitsfirmen:  
 
Group4  
Genicus 
Taurus Security: www.taurus-security.at 
 
Stadtführungen: 
 
architektouren graz/ljubljana: www.architektouren-graz.at 
City.Guides.Graz: www.cityguides-graz.at 
Graz Tourismus: www.graztourismus.at 
  
Transport: 
 
Ökoservice: www.smartcitypartner.at 
EKM Transport: www.ekm-graz.com 
Schenker: www.schenker.at 
 
Zelte: 
 
Brunold VIP- und Partyzeltverleih: www.vip-zelte.at 
Kammerhofer: www.kammerhofer.com 
Stampfer Zelte: www.stampfer-zelte.at 
Taraba: taraba.zelte@aon.at 
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Equipment: 
 
MVM-Matuschek: www.matuschek.at 
Ökoservice: www.smartcitypartner.at 
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